
Übersicht zur Gebührenerhebung 

Niederschlagswassergebühr
Zweckverband / Eigenbetrieb Gebührensatz Gebührensatz Erhebung Gebühr Gebühr 

NW aktuell ab 

pro cbm pro cbm separat 01.01.2026

Abwasserzweckverband 1,28 €

Königstein 4,40 € 40,00 € pro Anschluss 4,88 € ja pro qm 1,50 €

0 bis 120 60,00 €

121 bis 180 150,00 €

181 bis 240 210,00 €

bis 300 270,00 €

bis 360 330,00 €

bis 420 390,00 €

bis 480 450,00 €

bis 600 540,00 €

bis 720 660,00 €

bis 840 780,00 €

bis 960 900,00 €

bis 1200 1.080,00 €

bis 1440 1.320,00 €

bis 1920 1.680,00 €

bis 2400 2.160,00 €

bis 3360 2.640,00 €

bis 6720 5.040,00 €

bis 10000 8.400,00 €

Gebühren bis 31.12.2025 Änderung ab 01.01.2026

Grundgebühr Grundgebühr

nach Verbrauch


